

# همایش بزرگ سلامت در سفر اربعین حسینی در استان ایلام برگزار شد



همایش بزرگ سلامت در سفر اربعین حسینی در استان ایلام با حضور معاون بهداشتی و درمان قرارگاه پدافند زیستی کشور، معاون فنی و عملیاتی فوریت های پزشکی کشور، مسئولان دانشگاه علوم پزشکی، برخی مسئولان استانی و پرسنل اعزامی فوریت پزشکی از سراسر کشور برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این همایش رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیرمقدم به مهمانان کشوری و پرسنل اعزامی از فوریت های پزشکی سراسر کشور اظهار کرد: جمع اربعین بزرگترین تجمع بشری و نمایشی عظیم از وحدت و ارادت خالصانه شیعیان به اهل بیت(ع) است. دکتر علی دل پیشه افزود: فلسفه فوریت های پزشکی بویژه در مواقع مهم رسیدگی به بیماران و مصدومان در سریع ترین زمان

مجموعه بهداشت و درمان سراسر کشور در این حرکت و تجمع بزرگ معنوی هستیم. وی با بیان اینکه در ایام تردد زائران اربعین به جمعیتی بیش از ۴ برابر جمعیت استان ایلام در طول ۱۰ روز خدمات دهی شود، ادامه داد: سال گذشته نمایش بسیار خوب و درخشانی از سوی پرسنل فوریت پزشکی سراسر کشور در استان ایلام به نمایش گذاشته شد که قابل ستایش است و امیدواریم امسال نیز فراتر از انتظار ظاهر شویم و خدمات شایسته ای به زائران تقدیم کنیم. دکتر دل پیشه تصریح کرد: امسال در جریان خدمات رسانی به زائران بیش از ۱۲۰۰ نفر از مجموعه کارکنان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مرز بین المللی مهران خدمت می نمایند که خدمات لجستیکی و پشتیبانی از آنان نیاز به زیرساخت ها و امکانات ویژه دارد.

معاون بهداشتی و درمان قرارگاه پدافند زیستی کشور نیز به عنوان سخنران بعدی این همایش ضمن تقدیر از تلاش ها و خدمات دلسوزانه دکتر دل پیشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در راستای ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی، از آغاز بکار سامانه رصد و پایش بیماری برای نخستین بار در کشور در پایانه مرزی مهران خبر داد و گفت: با آغاز فعالیت این سامانه شناسایی نوع بیماری و عملیات رسیدگی به وضعیت بیماران نسبت به گذشته تسریع می شود. دکتر محمد کریمی نیا اظهار کرد: مسئولان فوریت های پزشکی با نصب این سامانه در روی گوشی های همراه می توانند علائم بیماری فرد مراجعه کننده را وارد سامانه کنند تا در سریع ترین زمان ممکن نوع بیماری و راه های درمان به آنها داده شود. وی با بیان اینکه این سامانه با همکاری پدافند غیرعامل کشور و دانشگاه تربیت

مدرس طراحی شده است، افزود: هدف از راه اندازی این سامانه برنامه ریزی برای تشخیص به موقع بیماری و اعزام تیم های واکنش سریع بر باین بیمار است. به گفته وی این سامانه از امروز برای نخستین بار ابتدا در مرز مهران و سپس در مرزهای جذابه و شلمچه در استان خوزستان شروع بکار می کند. کریمی نیا با بیان اینکه فوریت های پزشکی در طول سال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ماموریت درمانی و بهداشتی را در کشور انجام می دهد، گفت: برای رسیدگی هر چه مطلوب تر و سریع تر به مصدومان و بیماران باید در کنار تجربه به دانش نوین و فناوری های روز دنیا نیز مجهز باشیم و اطلاع یابی از نوع بیماری الزام آور است. معاون فنی و عملیات مرکز حوادث و فوریت های پزشکی کشور نیز در این همایش ضمن تقدیر از میزبانی شایسته دانشگاه علوم پزشکی ایلام اظهار داشت: کمیته بهداشت و درمان ستاد مرکزی اربعین حسینی وزارت بهداشت و درمان در سطح کشور و در استان ایلام، دانشگاه علوم پزشکی مسئولیت هماهنگی در زمینه خدمات بهداشتی و درمانی و همچنین مدیریت حوادث و تلفات را برعهده دارد. دکتر سرور ابراز کرد: تمهیدات بسیار جدی و خوبی اندیشیده شده که نمونه هایی از آنان افزایش ظرفیت تا ۴ برابر ظرفیت سال گذشته، استقرار بیمارستان های صحرائی در پایانه مرزی و شهر مهران، استقرار درمانگاههای سرپایی، ارائه خدمات بهداشتی درمانی در قالب سازمان بسیج جامعه پزشکی، ارائه خدمات بهداشتی درمانی شهرداری تهران، نیروهای نظامی، سپاه، ارتش و پدافند غیر عامل است که همه باهم دست به دست هم داده اند تا خدمات شایسته ای را به زائرین

ارائه کنند. وی تصریح کرد: همه خدماتی که زائران در ایام تردد خود به آنان نیاز دارند اعم از خدمات مادر و کودک، بهداشت بیماریهای واگیر، مبارزه با بیماری ها، بهداشت محیط و کار، فوریت های پزشکی و مجموعه خدمات حوزه سلامت که احتمال دارد زائر محترم در جریان سفر به آن نیاز داشته باشد پیش بینی شده است. مدیرکل پدافند غیرعامل استان ایلام هم در این همایش گفت: کشور آمریکا در سایه جنگ نرم بیش از ۷۰ میلیارد دلار را برای عناصر بیماری زا و انتشار این بیماری ها در کشورهای مختلف و تهدیدهای زیست محیطی هزینه می کند تا از این طریق علاوه بر دستیابی به اهداف و سیاست های خود هزینه های گزافی را به کشورها برای مقابله با این بیماری ها تحمیل کند. پرویز شریفی افزود: در موضوع و آزمون اربعین و حضور سیل عظیم جمعیت در این همایش بزرگ در کشور عراق و جلوگیری از انتشار بیماری ها بداخل کشور توسط زائران، باید خدمات پزشکی و درمانی و سلامت بدرستی مدیریت و ساماندهی شده و صلابت، اقتدار و پویایی ایران اسلامی به رخ استکار کشیده شود. وی گفت: کشورهای استکباری و حامیان منطقه ای آنها از جایگاه مهم ایران و اشاعه انقلاب اسلامی در منطقه ترس و واهمه دارند و به شکل های مختلف سعی در تهدید ایران و برهم زدن امنیت و آرامش به طریق مختلف دارند ولی ایران برای نشان دادن عظمت خود به دشمنان، باید همایش بزرگ اربعین را که خاری در چشم آنهاست به بهترین شیوه و بدون هیچ مشکل خاصی اداره و مدیریت کنند. دکتر صیدنور علیمردی رئیس مرکز مدیریت

# مراسم تجلیل از بازنشسته ایثارگر دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد



خود به رشادت ها و حماسه های مردم ایران در سال های قبل و بعد از انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: در تاریخ ۲۰۰ ساله مبارزات مردم ایران شامل انقلاب مشروطه، نهضت تنباکو، ملی شدن صنعت نفت، قیام ۱۵ خرداد، پیروزی انقلاب و دوران دفاع مقدس را مرور کنیم به درستی ذهنیت و باور انقلابی این ملت را به خوبی احساس می کنیم. وی خاطر نشان کرد: امروز انقلاب اسلامی به الگوی شایسته و ارزشمندی برای تمام کشورهای آزادیخواه در جهان تبدیل شده که موجب خشم و کینه نوری دشمنان این انقلاب نوبا شده است.

با حضور رئیس دانشگاه، مدیران ستادی، کارکنان، جمعی از بازنشستگان، از صید کریم عسکری بازنشسته ایثارگر دانشگاه علوم پزشکی ایلام تجلیل شد. به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این آیین تکریم پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید توسط فرهاد شریفی دبیر هیات امنای دانشگاه، دکتر علی دل پیشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تقدیر از حضور همکاران و بازنشستگان دانشگاه اظهار کرد: این مراسم یکی از دلپذیرترین مراسم هایی است که در آن شرکت نموده ایم زیرا این جلسه غیر رسمی و با علاقه و اهتمام همکاران در جهت تکریم یکی از بازنشستگان ایثارگر به صورت داوطلبانه و خودجوش انجام شده است.

مدیر توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه تصریح کرد: دشمنان انقلاب اسلامی در طول سالیان پس از پیروزی انقلاب همواره در تلاش بوده اند که از رشد و پیشرفت نظام و انقلاب جلوگیری کنند اما بواسطه بیاداری این ملت و همنوودهای امام راحل و مقام معظم رهبری تمامی توطئه های دشمنان نقش برآب شده است. وی ادامه داد: در جنگ تحمیلی علیه کشورمان طبق آمارهای پس از دفاع مقدس ۳۷ کشور دنیا بطور مستقیم ۵۷ کشور بطور غیر مستقیم ابزار و امکاناتشان را در اختیار رژیم بعث عراق قرار دادند تا علیه کشورمان به کار گیرد. آلی آبادی ادامه داد: آقای عسکری یکی از رزمندگان و ایثارگرانی است که در راه حفظ و صیانت از انقلاب، ایثار و از خودگذشتگی به نمایش گذاشته و امروز در سنگر بهداشت و درمان نیز سابقه ای درخشان در عرصه خدمت ۳۰ ساله خود داشته است. مدیر توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه در پایان سخنان خود از خدمات این بازنشسته ایثارگر تقدیر نمود و برای وی سلامتی و موفقیت مسئلت نمود. فرمان بیگ محمدی مدیر پشتیبانی دانشگاه نیز به عنوان یکی دیگر از

# جلسه شورای فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد



رواح الله استاک مدیر فرهنگی دانشگاه در ادامه این جلسه در سخنانی ضمن تقدیر از فعالیت های فرهنگی انجام شده در دانشگاه خواستار اختصاص اعتبار استانی و کشوری برای تقویت برنامه های فرهنگی با تکیه بر تقویت فرهنگ ایرانی اسلامی شد. یادآور شد: تمام کار و برنامه بر اساس پیشگیری و پیش بینی باشد و همواره آمادگی خود را برای مواجهه با این امر حفظ کنیم ضمن اینکه با رعایت نکات امنیتی و حراستی بهانه را از دست دشمنان نظام اسلامی بگیریم.

جلسه شورای فرهنگی با حضور رئیس دانشگاه، معاون دانشجویی و مدیر، دست اندر کاران و کارشناسان معاونت فرهنگی دانشجویی، رابطین فرهنگی و دیگر اعضای این جلسه در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در این نشست با اشاره به اینکه این دانشگاه با بسیج امکانات در خدمت زوار اربعین است، گفت: اربعین حسینی از وقایع مذهبی و فرهنگی عظیم در کشور است که در طول سال های گذشته برای استان و بویژه دانشگاه علوم پزشکی ایلام یادآور شد: دوران پس ازبازنشستگی دورانی است که فرد بازنشسته باید در کنار خانواده باشد و مایه آرامش و آسایش آنان باشد. البته استفاده از تجربیات ارزشمند آنان می تواند ما را در راه خدمت مطلوب تر به مردم یاری نماید. در ادامه نیز عبیدی کارشناس اداره تشکیلات دانشگاه ضمن تقدیر از خدمات ارزنده عسکری ایثارگر بازنشسته دانشگاه، عزت و اقتدار مقدس دانست و ابراز کرد که همه ما باید همواره قدردان مجاهدتهای این عزیزان که در دوران دفاع مقدس و چه در سنگر بهداشت و درمان در دانشگاه علوم پزشکی باشیم. همچنین در ادامه این مراسم مولایی از بازنشستگان دانشگاه با اهتمام ویژه دکتر دل پیشه در راستای تجلیل و قدردانی از بازنشستگان دانشگاه صمیمانه قدردانی نمود و در بخش دیگری از سخنان خود به بیان زوایایی از دوران کاری و بازنشستگی خود پرداخت و در پایان نیز به نمایندگی از صیدکریم عسکری بازنشسته ایثارگر تقدیر نمود و برای وی سلامتی و موفقیت مسئلت نمود. فرمان بیگ محمدی مدیر پشتیبانی دانشگاه نیز به عنوان یکی دیگر از

و این فرهنگ نباید در برنامه های این ایام مورد غفلت واقع شود و نسبت به این امر باید تمامی مسئولین دانشگاه همکاری کنند. معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه نیز در ادامه این جلسه به روند رو به رشد اجرای برنامه های فرهنگی در دانشگاه اشاره کرد و گفت: درخشش کارکنان و دانشجویان این دانشگاه در مجامع و برنامه های ملی نمود واقعی رشد در این حوزه است. دکتر جمیل صادقی فر افزود: کسب سه عنوان برتر قرآنی در جشنواره قرآن و عترت کشور توسط دانشجویان و کارکنان دانشگاه، انتخاب کانونهای مذهبی دانشجویان دانشگاه به عنوان برتر کشور و برگزاری دعاها و برنامه های متعدد فرهنگی در دانشگاه و سطح استان تنها گوشه های از این موفقیت های حوزه فرهنگی است که با همکاری دانشجویان و کارکنان دانشگاه و معاونت فرهنگی دانشجویی محقق شده است. وی در ادامه از زحمات و تلاش های معاونت آموزشی و دانشکده های زیر مجموعه دفتر نهاد رهبری در دانشگاه، دفتر هم اندیشی استاید و مسئولین واحدهای مختلف برای همکاری با این معاونت در اجرای برنامه های فرهنگی تشکر کرد.

**برگزاری کارگاه آموزشی با عنوان پیشگیری از خودکشی در مرکز بهداشت شهرستان ایلام**

افراد تصمیم به خودکشی می گیرند در حالی که برخی دیگر در شرایط یکسان یا حتی بدتر از آن چنین کاری نمی کنند مشکل است. وی خاطرنشان کرد: خودکشی از جمله ده علت اصلی مرگ در کشورهای مختلف جهان است و آثار روانی و اجتماعی خودکشی برخوانده و جامعه غیر قابل اندازه گیری است. دربندی کارشناس سلامت روان مرکز بهداشت شهرستان ایلام افزود: توضیح این موضوع که چرا برخی

متعدد زیست شناختی، ژنتیک، روانشناختی، اجتماعی، فرهنگی و محیطی وجود می آید. وی ادامه داد: خودکشی به معنای خاتمه زندگی به دست خود فرد است و اگر کسی دست به خودکشی بزند ولی زنده بماند به این رفتار اقدام باز به معنای خودکشی تلقی می گردد. کارشناس سلامت روان مرکز بهداشت شهرستان ایلام افزود: توضیح این موضوع که چرا برخی